

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 31

Emendamento 31

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
a nome del gruppo ECR

Proposta di risoluzione comune
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune
Paragrafo 27

Proposta di risoluzione comune

27. sostiene in generale l'idea di misure basate sul mercato come uno degli strumenti per conseguire gli obiettivi climatici; esprime tuttavia alcune riserve sull'eventuale inclusione delle emissioni degli edifici nell'EU ETS, dato che ciò potrebbe deresponsabilizzare l'azione pubblica e portare a bollette energetiche più elevate per locatari e proprietari; ritiene che tali proposte richiedano un'ulteriore analisi;

Emendamento

27. è contrario ai tentativi di estendere l'EU ETS al trasporto su strada e agli edifici, dato che tali settori dispongono già di standard di riduzione delle emissioni di gas a effetto serra, e la loro inclusione nell'EU ETS potrebbe portare a una regolamentazione eccessiva e onerosa e ad un onere finanziario potenzialmente pesante per i consumatori;

Or. en

AM\1196495IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 32

Emendamento 32

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
a nome del gruppo ECR

Proposta di risoluzione comune
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune
Paragrafo 29 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione comune

Emendamento

29 bis. chiede una nuova strategia industriale integrata dell'UE per le industrie ad alta intensità energetica, al fine di completare la transizione verso un'economia a basse emissioni di carbonio nell'UE; ricorda il ruolo che la politica pubblica svolgerà nel rafforzare l'innovazione industriale attraverso la modernizzazione e la razionalizzazione, conducendo a una riduzione dei costi in conto capitale per quanto concerne i progetti a basso tenore di carbonio e la creazione di nuovi prodotti a basse emissioni di carbonio; concorda con la Commissione sul fatto che le industrie ad alta intensità energetica, come l'industria siderurgica, sono indispensabili e la esorta ad adottare un approccio strategico coerente nei confronti della loro gestione al fine di garantire la crescita e l'occupazione a livello settoriale;

Or. en

AM\1196495IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 33

Emendamento 33

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
a nome del gruppo ECR

Proposta di risoluzione comune
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune
Paragrafo 29 ter (nuovo)

Proposta di risoluzione comune

Emendamento

29 ter. osserva che in alcune industrie le emissioni di gas a effetto serra costituiscono una parte inevitabile del processo di produzione e che attualmente non vi sono tecnologie commercialmente sostenibili a zero emissioni; sottolinea che le industrie ad alta intensità energetica sono una componente fondamentale dell'economia dell'UE, con oltre 6 milioni di posti di lavoro diretti e responsabili di catene di valore multiple;

Or. en

AM\1196495IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 34

Emendamento 34

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
a nome del gruppo ECR

Proposta di risoluzione comune
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune
Paragrafo 74 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione comune

Emendamento

74 bis. sottolinea l'importanza di disporre di fondi dedicati all'attenuazione degli impatti e dei rischi dell'instabilità idrogeologica, dell'attività sismica, dell'erosione costiera e della stabilità della fascia costiera, che sono aumentati negli ultimi due decenni;

Or. en

AM\1196495IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 35

Emendamento 35

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
a nome del gruppo ECR

Proposta di risoluzione comune
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune
Paragrafo 84 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione comune

Emendamento

84 bis. ribadisce che occorre fornire un sostegno finanziario adeguato alle regioni ad alta intensità di carbone e di carbonio colpite durante la transizione energetica; sottolinea che non tutte le regioni partono dallo stesso punto nella loro transizione verso un'economia climaticamente neutra, che non tutte le regioni dispongono degli stessi strumenti e che non tutte subiranno le stesse conseguenze; sottolinea, pertanto, che è essenziale una transizione che tenga conto delle peculiarità delle regioni, delle popolazioni e dei settori più vulnerabili; plaude alla decisione della BEI di prestare fino al 75 % del valore dei progetti correlati ad una transizione giusta agli Stati membri più poveri;

Or. en

AM\1196495IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 36

Emendamento 36

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
a nome del gruppo ECR

Proposta di risoluzione comune
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune
Paragrafo 88

Proposta di risoluzione comune

88. *è favorevole all'introduzione di un paniere di nuove risorse proprie verdi mirate che corrispondano agli obiettivi del Green Deal europeo e che promuovano e facilitino una transizione verde e socialmente equa, compresi la lotta contro i cambiamenti climatici e la tutela dell'ambiente; considera le proposte della Commissione un punto di partenza a tale riguardo;*

Emendamento

88. *è preoccupato che i flussi di entrate proposti per rendere più ecosostenibili i contributi al bilancio UE possano portare a degli squilibri; sostiene l'attuale sistema di contributi nazionali e sottolinea che il contributo basato sul reddito nazionale lordo (RNL) rappresenta la risorsa propria più equa, dato che si basa sulla capacità economica di ciascuno Stato membro; ribadisce che la fiscalità è una competenza esclusiva degli Stati membri;*

Or. en

AM\1196495IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 37

Emendamento 37

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
a nome del gruppo ECR

Proposta di risoluzione comune
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune
Paragrafo 93

Proposta di risoluzione comune

93. sottolinea *l'importanza del programma Orizzonte Europa 2021-2027 orientato alle missioni, che offre l'opportunità di coinvolgere un ampio ventaglio di attori, compresi i cittadini europei, nell'affrontare la pressante sfida mondiale dei cambiamenti climatici, e di passare a pratiche più collaborative nel settore della ricerca e dell'innovazione per ottenere i risultati previsti dal Green Deal europeo; sottolinea la necessità di mantenere per Orizzonte Europa una dotazione ambiziosa di 120 miliardi di EUR a prezzi correnti, al fine di raccogliere le considerevoli sfide dell'innovazione per la transizione verso la neutralità climatica, tenendo conto del fatto che almeno il 35 % del bilancio di Orizzonte Europa dovrebbe contribuire agli obiettivi climatici; sottolinea la necessità che altri fondi dell'UE destinino percentuali più elevate del loro bilancio alla ricerca e all'innovazione nel settore delle tecnologie pulite; chiede alla Commissione di massimizzare le opportunità derivanti dal contesto più ampio dell'innovazione, dato che molte nuove tecnologie abilitanti fondamentali saranno essenziali per raggiungere la*

AM\1196495IT.docx

Emendamento

93. sottolinea *il ruolo vitale* di *Orizzonte Europa quale elemento chiave* della ricerca e dell'innovazione *nell'UE nonché il potenziale del programma per contribuire a portare nuove tecnologie sul mercato; ritiene importante che tale capacità sia approfondita e maggiormente utilizzata al fine di sostenere la transizione ad un'economia a basse emissioni di carbonio; invita la Commissione a rafforzare ulteriormente la cooperazione tra gli attori della ricerca pubblica e del mercato industriale, al fine di continuare a stimolare l'applicazione pratica di tecniche innovative e promuovere il rapido utilizzo di nuove tecnologie;*

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

neutralità climatica entro il 2050;

Or. en

AM\1196495IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 38

Emendamento 38

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
a nome del gruppo ECR

Proposta di risoluzione comune
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune
Paragrafo 93 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione comune

Emendamento

93 bis. pone l'accento sulla necessità di un coordinamento tra Orizzonte Europa e altri programmi dell'UE al fine di evitare sovrapposizioni; ritiene inoltre che il piano strategico di Orizzonte Europa dovrebbe presentare un alto livello di coordinamento interno e azioni complementari che coinvolgano partenariati, missioni e comunità della conoscenza e dell'innovazione, per sfruttare i benefici e l'efficienza del lavoro collaborativo;

Or. en

AM\1196495IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 39

Emendamento 39

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
a nome del gruppo ECR

Proposta di risoluzione comune
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Green Deal europeo

Proposta di risoluzione comune
Paragrafo 93 ter (nuovo)

Proposta di risoluzione comune

Emendamento

***93 ter. ribadisce la necessità di porre
l'enfasi nel piano strategico di Orizzonte
Europa sulle strategie e le tecnologie a
basse emissioni, intese a rilanciare le aree
ad alta intensità di carbonio e carbone in
transizione;***

Or. en

AM\1196495IT.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1